1

证券代码：002142   证券简称：宁波银行       公告编号：2016-043

优先股代码：140001           优先股简称：宁行优 01

宁波银行股份有限公司关于诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

宁波银行股份有限公司（以下简称“本公司”）温州分行、

绍兴分行近日分别收到吉林省高级人民法院送达的“（2016）吉

民初 44 号”、“（2016）吉民初 45 号”应诉通知书，法院已受理

原告吉林敦化农村商业银行股份有限公司（以下简称“敦化农村

商业银行”）因合同纠纷对本公司温州分行、绍兴分行提起的民

事诉讼案。

一、诉讼基本情况

敦化农村商业银行诉本公司温州分行合同纠纷案，涉及 2015

年 11 月 25 日至 2015 年 11 月 30 日期间，本公司温州分行与敦

化农村商业银行 7 笔银行承兑汇票回购合同，合计金额 12.07 亿

元。敦化农村商业银行诉本公司绍兴分行合同纠纷案，涉及 2015

年 10 月 16 日至 2015 年 11 月 19 日期间，本公司绍兴分行与敦

化农村商业银行 3 笔银行承兑汇票回购合同，合计金额 5.04 亿

元。敦化农村商业银行据此向吉林省高级人民法院提起诉讼，分

别要求本公司温州分行、绍兴分行根据回购合同承担给付回购金

2

额、逾期利息和赔偿律师代理费损失的违约责任。

上述业务在交易的过程中，本公司温州分行、绍兴分行作为

交易的一方，已履行了相关义务，并无违约行为。

同时,本公司温州分行、绍兴分行也可以同样的案由，向交

易的前手银行进行诉讼追偿，预计不会发生损失。

二、简要说明是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

本公司在日常业务过程中涉及若干法律诉讼和仲裁。这些诉

讼和仲裁大部分是由于本公司为收回贷款而提起的，本公司无应

披露而未披露的重大诉讼、仲裁。

三、本次公告的诉讼、仲裁对本公司本期利润或期后利润的

可能影响

由于本次披露的诉讼尚未开庭审理，目前无法准确预计诉讼

结果。如法院判决本公司应向原告履行清偿义务，则本公司也可

以同样的案由向交易的前手银行诉讼追偿，因此预计本次披露的

诉讼对本公司本期利润或期后利润不会造成影响。

本公司将高度关注诉讼进展情况，积极做好相关准备并及时

履行信息披露义务。

四、备查文件

1、吉林省高级人民法院送达的《应诉通知书》

2、相关民事起诉状

特此公告。

宁波银行股份有限公司董事会

二〇一六年十月二十九日